
ZARZĄDZENIE NR 89/2022 
BURMISTRZA GMINY I MIASTA ODOLANÓW 

z dnia 30 czerwca 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Na podstawie art. 232 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 305 z poźn. zm.) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXXV/315/21 Rady Gminy i Miasta Odolanów z dnia 30 grudnia 2021 roku w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej, zmienionej: 

- uchwałą nr XXXVI/317/22 Rady Gminy i Miasta Odolanów z dnia 24 lutego 2022 roku, 

- uchwałą nr XXXVII/328/22 Rady Gminy i Miasta Odolanów z dnia 24 marca 2022 roku, 

- uchwałą nr XXXVIII/339/22 Rady Gminy i Miasta Odolanów z dnia 19 maja 2022 roku, 

- zarządzeniem nr 72/2022 Burmistrza Gminy i Miasta Odolanów z dnia 01 czerwca 2022 roku, 

- uchwałą nr XXXIX/348/22 Rady Gminy i Miasta Odolanów z dnia 14 czerwca 2022 roku, wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) Załącznik nr 1 do uchwały nr XXXV/315/21 z dnia 30 grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej otrzymuje brzmienie o treści zgodnej z załącznikiem do niniejszego 
zarządzenia.  

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

   

Burmistrz 
 
 

Marian Janicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 060D3B8A-2A50-4850-AC2F-99EE35BBE93C. Podpisany Strona 1



Załącznik

do zarządzenia nr 89/2022

Burmistrza Gminy i Miasta Odolanów

z dnia 30 czerwca 2022 roku

WIELOLETNIA PROGNOZA FINANSOWA

Lp. Wyszczególnienie 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034

1 Dochody ogółem 91 198 648,22 86 381 265,89 81 577 392,00 84 428 996,00 87 380 405,00 90 347 837,00 93 325 917,00 96 215 828,00 99 003 099,00 101 772 302,00 104 517 373,00 107 232 147,00 109 910 375,00

1.1 Dochody bieżące, z tego: 78 803 142,03 78 778 265,89 81 474 392,00 84 325 996,00 87 277 405,00 90 244 837,00 93 222 917,00 96 112 828,00 98 900 099,00 101 669 302,00 104 414 373,00 107 129 147,00 109 807 375,00

1.1.1 dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych 11 682 539,00 12 114 793,00 12 538 811,00 12 977 669,00 13 431 887,00 13 888 571,00 14 346 894,00 14 791 648,00 15 220 606,00 15 646 783,00 16 069 246,00 16 487 046,00 16 899 222,00

1.1.2 dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych 2 033 568,00 2 108 810,00 2 182 618,00 2 259 010,00 2 338 075,00 2 417 570,00 2 497 350,00 2 574 768,00 2 649 436,00 2 723 620,00 2 797 158,00 2 869 884,00 2 941 631,00

1.1.3 z subwencji ogólnej 16 871 695,00 16 796 519,00 17 384 397,00 17 992 851,00 18 622 601,00 19 255 769,00 19 891 209,00 20 507 836,00 21 102 563,00 21 693 435,00 22 279 158,00 22 858 416,00 23 429 876,00

1.1.4 z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące 18 677 439,17 14 749 573,00 15 265 808,00 15 800 111,00 16 353 115,00 16 909 121,00 17 467 122,00 18 008 603,00 18 530 852,00 19 049 716,00 19 564 058,00 20 072 724,00 20 574 542,00

1.1.5 pozostałe dochody bieżące, w tym: 29 537 900,86 33 008 570,89 34 102 758,00 35 296 355,00 36 531 727,00 37 773 806,00 39 020 342,00 40 229 973,00 41 396 642,00 42 555 748,00 43 704 753,00 44 841 077,00 45 962 104,00

1.1.5.1 z podatku od nieruchomości 17 225 500,00 22 825 844,00 23 624 749,00 24 451 615,00 25 307 422,00 26 167 874,00 27 031 414,00 27 869 388,00 28 677 600,00 29 480 573,00 30 276 548,00 31 063 738,00 31 840 331,00

1.2 Dochody majątkowe, w tym: 12 395 506,19 7 603 000,00 103 000,00 103 000,00 103 000,00 103 000,00 103 000,00 103 000,00 103 000,00 103 000,00 103 000,00 103 000,00 103 000,00

1.2.1 ze sprzedaży majątku 3 705 465,00 103 000,00 103 000,00 103 000,00 103 000,00 103 000,00 103 000,00 103 000,00 103 000,00 103 000,00 103 000,00 103 000,00 103 000,00

1.2.2 z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje 8 686 041,19 7 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Wydatki ogółem 106 907 082,48 87 346 266,00 77 770 887,89 79 839 461,00 82 785 053,00 85 602 485,00 88 580 565,00 91 470 476,00 94 457 747,00 97 226 950,00 100 064 021,00 103 252 795,00 108 046 350,00
2.1 Wydatki bieżące, w tym: 78 949 181,83 74 464 234,00 76 310 766,00 78 203 898,00 80 043 161,00 81 932 213,00 83 867 794,00 85 853 777,00 87 898 022,00 90 001 626,00 92 151 971,00 94 357 761,00 96 638 596,00

2.1.1 na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 35 064 623,15 36 097 436,00 37 072 067,00 37 998 869,00 38 948 841,00 39 922 562,00 40 920 626,00 41 943 642,00 42 992 233,00 44 067 039,00 45 168 715,00 46 297 933,00 47 455 381,00

2.1.2 z tytułu poręczeń i gwarancji, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.2.1
gwarancje i poręczenia podlegające wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań, o którym mowa w art. 243 

ustawy
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.3 wydatki na obsługę długu, w tym: 1 711 290,62 1 004 230,00 941 667,00 848 071,00 753 438,00 660 247,00 564 029,00 467 418,00 377 004,00 292 582,00 200 201,00 107 197,00 31 768,00

2.1.3.1

odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań, o którym mowa w art. 243 

ustawy, w terminie nie dłuższym niż 90 dni po zakończeniu programu, projektu lub zadania i otrzymaniu 

refundacji z tych środków (bez odsetek i dyskonta od zobowiązań na wkład krajowy)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.3.2
odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań, o którym mowa w art. 243 

ustawy, z tytułu zobowiązań zaciągniętych na wkład krajowy
44 250,00 43 542,00 42 126,00 40 622,00 38 940,00 36 728,00 33 630,00 30 090,00 26 550,00 23 010,00 10 620,00 0,00 0,00

2.1.3.3
pozostałe odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań, o którym mowa w art. 

243 ustawy 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2 Wydatki majątkowe, w tym: 27 957 900,65 12 882 032,00 1 460 121,89 1 635 563,00 2 741 892,00 3 670 272,00 4 712 771,00 5 616 699,00 6 559 725,00 7 225 324,00 7 912 050,00 8 895 034,00 11 407 754,00

2.2.1 Inwestycje i zakupy inwestycyjne, o których mowa w art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy, w tym: 27 812 900,65 12 882 032,00 1 460 121,89 1 635 563,00 2 741 892,00 3 670 272,00 4 712 771,00 5 616 699,00 6 559 725,00 7 225 324,00 7 912 050,00 8 895 034,00 11 407 754,00

2.2.1.1 wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 509 288,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Wynik budżetu -15 708 434,26 -965 000,11 3 806 504,11 4 589 535,00 4 595 352,00 4 745 352,00 4 745 352,00 4 745 352,00 4 545 352,00 4 545 352,00 4 453 352,00 3 979 352,00 1 864 025,00

3.1
Kwota prognozowanej nadwyżki budżetu przeznaczana na spłatę kredytów, pożyczek i wykup papierów 

wartościowych
0,00 0,00 3 806 504,11 4 589 535,00 4 595 352,00 4 745 352,00 4 745 352,00 4 745 352,00 4 545 352,00 4 545 352,00 4 453 352,00 3 979 352,00 1 864 025,00

4 Przychody budżetu 20 824 004,26 4 304 716,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4.1 Kredyty, pożyczki, emisja papierów wartościowych, w tym: 8 831 649,00 2 646 462,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1.1 na pokrycie deficytu budżetu 5 724 333,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2 Nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych, w tym: 2 879 530,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2.1 na pokrycie deficytu budżetu 2 879 530,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.3 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy, w tym: 8 762 824,41 1 658 254,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.3.1 na pokrycie deficytu budżetu 7 104 570,41 965 000,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.4 Spłaty udzielonych pożyczek w latach ubiegłych, w tym: 350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.4.1 na pokrycie deficytu budżetu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.5 Inne przychody niezwiązane z zaciągnięciem długu, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.5.1 na pokrycie deficytu budżetu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Rozchody budżetu 5 115 570,00 3 339 716,00 3 806 504,11 4 589 535,00 4 595 352,00 4 745 352,00 4 745 352,00 4 745 352,00 4 545 352,00 4 545 352,00 4 453 352,00 3 979 352,00 1 864 025,00
5.1 Spłaty rat kapitałowych kredytów i pożyczek oraz wykup papierów wartościowych, w tym: 3 107 316,00 3 339 716,00 3 806 504,11 4 589 535,00 4 595 352,00 4 745 352,00 4 745 352,00 4 745 352,00 4 545 352,00 4 545 352,00 4 453 352,00 3 979 352,00 1 864 025,00

5.1.1 łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, w tym: 0,00 80 000,00 80 000,00 90 000,00 100 000,00 150 000,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00 1 200 000,00 0,00 0,00

5.1.1.1 kwota przypadających na dany rok kwot wyłączeń określonych w art. 243 ust. 3 ustawy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.2 kwota przypadających na dany rok kwot wyłączeń określonych w art. 243 ust. 3a ustawy 0,00 80 000,00 80 000,00 90 000,00 100 000,00 150 000,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00 1 200 000,00 0,00 0,00

5.1.1.3 kwota wyłączeń z tytułu wcześniejszej spłaty zobowiązań, określonych w art. 243 ust. 3b ustawy, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.3.1 środkami nowego zobowiązania 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.3.2 wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.3.3 innymi środkami 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.4 kwota przypadających na dany rok kwot pozostałych ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.2 Inne rozchody niezwiązane ze spłatą długu 2 008 254,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Kwota długu, w tym: 47 308 134,00 46 614 880,11 42 808 376,00 38 218 841,00 33 623 489,00 28 878 137,00 24 132 785,00 19 387 433,00 14 842 081,00 10 296 729,00 5 843 377,00 1 864 025,00 0,00
6.1 kwota długu, którego planowana spłata dokona się z wydatków 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której mowa w art. 242 ustawy x x x x x x x x x x x x x
7.1 Różnica między dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi -146 039,80 4 314 031,89 5 163 626,00 6 122 098,00 7 234 244,00 8 312 624,00 9 355 123,00 10 259 051,00 11 002 077,00 11 667 676,00 12 262 402,00 12 771 386,00 13 168 779,00

7.2 Różnica między dochodami bieżącymi, skorygowanymi o środki a wydatkami bieżącymi 11 846 315,46 4 314 031,89 5 163 626,00 6 122 098,00 7 234 244,00 8 312 624,00 9 355 123,00 10 259 051,00 11 002 077,00 11 667 676,00 12 262 402,00 12 771 386,00 13 168 779,00

8 Wskaźnik spłaty zobowiązań x x x x x x x x x x x x x

8.1

Relacja określona po lewej stronie nierówności we wzorze, o którym mowa w art. 243 ust. 1 ustawy (po 

uwzględnieniu zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz po 

uwzględnieniu ustawowych wyłączeń przypadających na dany rok)

7,94% 6,59% 6,99% 7,74% 7,35% 7,12% 6,70% 6,38% 5,84% 5,59% 4,06% 4,69% 2,12%

8.1_vROD_2020 8.1_vROD_2020 7,94% 6,59% 6,99% 7,74% 7,35% 7,12% 6,70% 6,38% 5,84% 5,59% 4,06% 4,69% 2,12%

8.1_vROD_2026 8.1_vROD_2026 7,94% 6,59% 6,99% 7,74% 7,35% 7,12% 6,70% 6,38% 5,84% 5,59% 4,06% 4,69% 2,12%

8.2
Relacja określona po prawej stronie nierówności we wzorze, o którym mowa w art. 243 ust. 1 ustawy, ustalona dla 

danego roku (wskaźnik jednoroczny)
2,72% 8,31% 9,22% 10,17% 11,26% 12,24% 13,09% 13,73% 14,16% 14,48% 14,69% 14,79% 14,79%

8.2_v2020 8.2_v2020 8,88% 8,47% 9,38% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

8.2_v2026 8.2_v2026 2,72% 8,31% 9,22% 10,17% 11,26% 12,24% 13,09% 13,73% 14,16% 14,48% 14,69% 14,79% 14,79%

8.3

Dopuszczalny limit spłaty zobowiązań określony po prawej stronie nierówności we wzorze, o którym mowa w art. 

243 ustawy, po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, obliczony w oparciu o plan 3 kwartału roku poprzedzającego 

pierwszy rok prognozy (wskaźnik ustalony w oparciu o średnią arytmetyczną z poprzednich lat)

12,79% 12,19% 11,18% 10,61% 9,25% 8,74% 8,48% 9,57% 11,15% 11,98% 12,73% 13,38% 13,88%

8.3.1

Dopuszczalny limit spłaty zobowiązań określony po prawej stronie nierówności we wzorze, o którym mowa w 

art. 243 ustawy, po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, obliczony w oparciu o wykonanie roku 

poprzedzającego pierwszy rok prognozy (wskaźnik ustalony w oparciu o średnią arytmetyczną z poprzednich 

lat)

14,67% 14,06% 13,05% 12,49% 11,12% 10,62% 10,36% 9,57% 11,15% 11,98% 12,73% 13,38% 13,88%

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 060D3B8A-2A50-4850-AC2F-99EE35BBE93C. Podpisany Strona 1



Załącznik

do zarządzenia nr 89/2022

Burmistrza Gminy i Miasta Odolanów

z dnia 30 czerwca 2022 roku

WIELOLETNIA PROGNOZA FINANSOWA

Lp. Wyszczególnienie 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034

8.4

Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu zobowiązań 

związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, 

obliczonego w oparciu o plan 3 kwartałów roku poprzedzającego rok budżetowy

Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona

8.4.1

Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu 

zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu 

ustawowych wyłączeń, obliczonego w oparciu o wykonanie roku poprzedzającego rok budżetowy

Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona

art15zoc_ZD Relacja kwoty długu do dochodów ogółem 51,87% 53,96% 52,48% 45,27% 38,48% 31,96% 25,86% 20,15% 14,99% 10,12% 5,59% 1,74% 0,00%

art15zoc_8.1_ROD

Relacja określona po lewej stronie nierówności we wzorze, o którym mowa w art. 243 ust. 1 ustawy (po 

uwzględnieniu zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz po 

uwzględnieniu ustawowych wyłączeń bez art. 15zob ust. 1 przypadających na dany rok)

7,94% 6,59% 6,99% 7,74% 7,35% 7,12% 6,70% 6,38% 5,84% 5,59% 4,06% 4,69% 2,12%

art15zoc_8.4

Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu zobowiązań 

związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń 

bez art. 15zob ust. 1, obliczonego w oparciu o plan 3 kwartałów roku poprzedzającego rok budżetowy

Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona

art15zoc_8.4.1

Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu 

zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu 

ustawowych wyłączeń bez art. 15zob ust. 1, obliczonego w oparciu o wykonanie roku poprzedzającego rok 

budżetowy

Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona

9
Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 ustawy
x x x x x x x x x x x x x

9.1
Dochody bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 ustawy
359 426,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.1.1
Dotacje i środki o charakterze bieżącym na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym:
359 426,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.1.1.1 środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 359 426,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.2
Dochody majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy
2 247 185,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.2.1
Dochody majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym:
2 247 185,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.2.1.1 środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 2 247 185,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.3
Wydatki bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 ustawy
428 930,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.3.1
Wydatki bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym:
428 930,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.3.1.1 finansowane środkami określonymi w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 428 930,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.4
Wydatki majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy
3 033 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.4.1
Wydatki majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym:
3 033 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.4.1.1 finansowane środkami określonymi w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 651 208,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych x x x x x x x x x x x x x
10.1 Wydatki objęte limitem, o którym mowa w art. 226 ust. 3 pkt 4 ustawy, z tego: 25 318 884,00 12 946 311,00 1 144 009,00 839 009,00 148 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.1.1 bieżące 5 470 007,00 749 009,00 794 009,00 839 009,00 148 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.1.2 majątkowe 19 848 877,00 12 197 302,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.2 Wydatki bieżące na pokrycie ujemnego wyniku finansowego samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.3
Wydatki na spłatę zobowiązań przejmowanych w związku z likwidacją lub przekształceniem samodzielnego 

publicznego zakładu opieki zdrowotnej
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.4
Kwota zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego przypadających do spłaty w 

danym roku budżetowym, podlegająca doliczeniu zgodnie z art. 244 ustawy
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.5
Kwota zobowiązań wynikających z przejęcia przez jednostkę samorządu terytorialnego zobowiązań po 

likwidowanych i przekształcanych samorządowych osobach prawnych
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.6 Spłaty, o których mowa w pkt. 5.1., wynikające wyłącznie z tytułu zobowiązań już zaciągniętych 3 107 316,00 3 339 716,00 3 448 986,00 3 443 383,00 3 449 200,00 3 599 200,00 3 599 200,00 3 599 200,00 3 599 200,00 3 599 200,00 3 507 200,00 3 033 200,00 258 800,00

10.7 Wydatki zmniejszające dług, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.7.1 spłata zobowiązań wymagalnych z lat poprzednich, innych niż w pkt 10.7.3. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.7.2 spłata zobowiązań zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyt i pożyczka, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.7.2.1 zobowiązań zaciągniętych po dniu 1 stycznia 2019 r. ,w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.7.2.1.1 dokonywana w formie wydatku bieżącego 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.7.3 wypłaty z tytułu wymagalnych poręczeń i gwarancji 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.8 Kwota wzrostu(+)/spadku(-) kwoty długu wynikająca z operacji niekasowych (m.in. umorzenia, różnice kursowe) -24 417,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.9
Wcześniejsza spłata zobowiązań, wyłączona z limitu spłaty zobowiązań, dokonywana w formie wydatków 

budżetowych
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.10

Wykup papierów wartościowych, spłaty rat kredytów i pożyczek wraz z należnymi odsetkami i dyskontem, 

odpowiednio emitowanych lub zaciągniętych do równowartości kwoty ubytku w wykonanych dochodach jednostki 

samorządu terytorialnego będącego skutkiem wystąpienia COVID-19 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.11 Wydatki bieżące podlegające ustawowemu wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 Dane dotyczące emitowanych obligacji przychodowych x x x x x x x x x x x x x
11.1 Środki z przedsięwzięcia gromadzone na rachunku bankowym, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11.1.1 środki na zaspokojenie roszczeń obligatariuszy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11.2
Wydatki bieżące z tytułu świadczenia emitenta należnego obligatariuszom, nieuwzględniane w limicie spłaty 

zobowiązań
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 Stopnie niezachowania relacji określonych w art. 242-244 w przypadku określonym w ... ustawy x x x x x x x x x x x x x
12.1 Stopień niezachowania relacji zrównoważenia wydatków bieżących, o której mowa w poz. 7.2. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12.2 Stopień niezachowania wskaźnika spłaty zobowiązań, o którym mowa w poz. 8.4. 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

12.3 Stopień niezachowania wskaźnika spłaty zobowiązań, o którym mowa w poz. 8.4.1. 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 060D3B8A-2A50-4850-AC2F-99EE35BBE93C. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

 
Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Odolanów na lata 2022-

2034. 

Zgodnie ze zmianami w budżecie w 2022 roku, dokonano następujących zmian w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Gminy Odolanów na lata 2022-2034: 

Kwota dochodów została zwiększona o 229 288,20 zł, z czego dochody bieżące wzrosły o 233 988,20 zł, 
a dochody majątkowe zmalały o 4 700,00 zł, co jest zgodne ze stanem budżetu Gminy Odolanów na dzień 
30.06.2022 r. 

Kwota wydatków została zwiększona o 229 288,20 zł, z czego wydatki bieżące wzrosły o 233 988,20 zł, 
a wydatki majątkowe zmalały o 4 700,00 zł, co jest zgodne ze stanem budżetu Gminy Odolanów na dzień 
30.06.2022 r. 

Po dokonaniu powyższych zmian wynik budżetu jest deficytowy i wg planu na dzień 30.06.2022 r. wynosi -
15 708 434,26 zł. 

Tabela 1. Zmiany w dochodach i wydatkach w 2022 roku 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
Dochody ogółem: 90 969 360,02 zł +229 288,20 zł 91 198 648,22 zł 
dochody bieżące, w tym: 78 569 153,83 zł +233 988,20 zł 78 803 142,03 zł 
z tytułu dotacji bieżących 18 520 008,23 zł +157 430,94 zł 18 677 439,17 zł 
pozostałe 29 461 343,60 zł +76 557,26 zł 29 537 900,86 zł 
dochody majątkowe, w 
tym: 

12 400 206,19 zł -4 700,00 zł 12 395 506,19 zł 

z tytułu dotacji i środków 
przeznaczonych na 
inwestycje 

8 690 741,19 zł -4 700,00 zł 8 686 041,19 zł 

Wydatki ogółem: 106 677 794,28 zł +229 288,20 zł 106 907 082,48 zł 
wydatki bieżące, w tym: 78 715 193,63 zł +233 988,20 zł 78 949 181,83 zł 
wynagrodzenia z narzutami 35 045 953,48 zł +18 669,67 zł 35 064 623,15 zł 
wydatki majątkowe 27 962 600,65 zł -4 700,00 zł 27 957 900,65 zł 
Wynik budżetu -15 708 434,26 zł 0,00 zł -15 708 434,26 zł 

W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Odolanów nie dokonano zmian w zakresie przychodów 
w roku budżetowym. 

Rozchody budżetu w 2022 roku nie zmieniły się. 

Kwota długu planowana na koniec 2022 roku nie zmieniła się. 

Tabela 2. Zmiany w przychodach i rozchodach w 2022 roku 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
Przychody budżetu 20 824 004,26 zł 0,00 zł 20 824 004,26 zł 
Rozchody budżetu 5 115 570,00 zł 0,00 zł 5 115 570,00 zł 

W kolejnych latach prognozy planuje się zaciągnąć 2 646 462,11 zł zobowiązania dłużnego, którego spłata 
planowana jest do roku 2034. Wartość ta w stosunku do ostatniej zmiany nie zmieniła się. 

Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Odolanów na lata 2022-2034 spowodowały 
modyfikacje w kształtowaniu się relacji z art. 243 ustawy o finansach publicznych. Szczegóły zaprezentowano 
w tabeli poniżej. 

Tabela 3. Kształtowanie się relacji z art. 243 uofp 

 2022 2023 2024 2025 2026 
8.1 7,94% 6,59% 6,99% 7,74% 7,35% 
8.3 12,79% 12,19% 11,18% 10,61% 9,25% 
8.3.1 14,67% 14,06% 13,05% 12,49% 11,12% 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 060D3B8A-2A50-4850-AC2F-99EE35BBE93C. Podpisany Strona 1



8.4.1 Tak Tak Tak Tak Tak 
 2027 2028 2029 2030 2031 

8.1 7,12% 6,70% 6,38% 5,84% 5,59% 
8.3 8,74% 8,48% 9,57% 11,15% 11,98% 
8.3.1 10,62% 10,36% 9,57% 11,15% 11,98% 
8.4.1 Tak Tak Tak Tak Tak 

 2032 2033 2034 
8.1 4,06% 4,69% 2,12% 
8.3 12,73% 13,38% 13,88% 
8.3.1 12,73% 13,38% 13,88% 
8.4.1 Tak Tak Tak 

 

Pełen zakres zmian obrazuje załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 060D3B8A-2A50-4850-AC2F-99EE35BBE93C. Podpisany Strona 2



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Zarządzenie 
Numer dokumentu 89/2022 
Data dokumentu 2022-06-30 
Organ wydający Burmistrz Gminy i Miasta Odolanów  
Przedmiot regulacji w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej 
Identyfikator dokumentu 060D3B8A-2A50-4850-AC2F-99EE35BBE93C 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-921709424 
Numer seryjny 149859EADF28FE8930E6ACBC1980DBBF 
Osoba podpisująca Marian Janicki\; Urząd Gminy i Miasta w Odolanowie 
Instytucja Urząd Gminy i Miasta w Odolanowie 
Miejscowość Odolanów 
Województwo wielkopolskie 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 30.06.2022 15:12:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 060D3B8A-2A50-4850-AC2F-99EE35BBE93C. Podpisany Strona 3


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Tiret 4 (4)
	Paragraf 1 Tiret 5 (5)
	Paragraf 1 Punkt 1

	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie

		2022-06-30T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




